·XVII· | **A**lius uero librum quendam de ciuitate augusta rapuit · cum fol.63<sup>v</sup>  
quo caballum emit · Quem cum domum perduxisset · uxori suae ait ·  
Melius mihi fuerat ut istum tam prestantis formae equum  
coemissem · quam librum cum quo illum comparauit in augusta  
dimissem · Cui illa · Vtilius inquit ut spero tibi fuisset · si 5  
numquam manus tua ipsum librum tetigisset · Ille uero dum molli  
ad tactu per posteriora dorsi ut agi solet equo blandiri uoluit · mox ab  
eodem percussus interiit · Post non multum temporis prefatus  
arnol|fus pro iniuriis quas uiro dei ingessit · etiam ipse iusti iudicis fol.64<sup>r</sup>  
iram sensit · Obsessa namque ciuitate ratispona paratus ad prelium 10  
exiit · ibique occisus interiit ·

cf.Ps 7,12 etc.

22.VII.954

·XVIII· **Q**uidam homo de episcopatu qui eihstete dicitur partem  
uillissimi mensalis de sepe dictis rebus iniuste usurpauit · secum  
domum reportauit · Sed mox a doemonio ocupatus · nullum neque  
infra neque extra aecclesiam abscondendi locum inuenire potuit · nec  
benedicta aspersus aqua carere ualuit eius presentia · quin semper 5  
iuxta eum uideretur | indiuiduus comes manere · donec augustam fol.64<sup>v</sup>  
rediens rem iniuste ablatam reddidit · sese emendari obnixe rogauit ·  
Cui episcopus ut totus erat uisceribus pietatis plenus et indulgentiam  
pro christi amore tribuit · et a demone liberatum redire ad propria  
permisit · 10

Col 3,12, cf.Purchart, Gesta  
Witigowonis Praef.

·XVIII· **I**nterea dum contentio inter ottonem imperatorem propter  
fratrem ipsius heinricum ut supra diximus et filium luitolfum exorta  
in tantum accreuisset ut non aliter nisi ferro finiri potuisset · iamque  
acie utriusque partis ordinata ut in comi|nus committi deberet pugna · fol.65<sup>r</sup>  
athleta dei uodalricus sciens quia beati sunt pedes pacem portantes · 5  
et quod ipse dominus in euangelio ait · Beati pacifici quoniam filii

Is 52,7, cf.R.-J.Hesbert, Corpus  
antiphonalium t.4, nr.6289  
Mt 5,9

---

V | **XVI 36** unus V. *Secundum id, quod dictum est in capitulatione (cap. 17, v. s.), novum capitulum hoc loco cum relatione sequenti (Unus...) inchoandum erat. XVII 1 Alius] Init. litt. A exhib. V. XVIII 1 Quidam] Init. litt. Q exhib. V. XVIII 1 Interea] Init. litt. I exhib. V. 4 utriusque partis mut. ex partis utriusque V.*

und durch die Gnade Gottes, für die der Bischof sich einsetzte. Aus den vielen Begebenheiten ziehen wir freilich nur wenig als Beispiel heran: Einer von diesen - und daß dies wahr ist, haben Nachbarn bezeugt - hatte den Verstand verloren und zerfleischte sich die eigenen Hände so lange, bis er starb.